
С о д е р жан и е : Об утверждении Адресного перечня муниципальных платных парковок (парковочных мест), расположенных на

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«'/б » апрель__ 2о № £  ̂ 5" «№» апреля 20

Об утверждении Адресного перечня 
муниципальных платных парковок 
(парковочных мест), расположенных 
на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения на 
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.6 Положения о порядке 
создания и использования на платной основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 28 февраля 2018 года № 20/16,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Адресный перечень муниципальных платных парковок 
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего 
пользования местного значения на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2 . Управлению по взаимодействию со .СМИ -  пресс-службе 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Кожевникова С.П.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 615 от 16.04.2025 Контрольная дата:



Содержан ие: Об утверждении Адресного перечня муниципальных платных парковок (парковочных мест), расположенных на

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от # 4 /'.

Адресный перечень муниципальных платных парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах местного значения на территории городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Местоположение части автомобильной дороги

Площадь платной 
парковки, кв.м.

Парковочная
зонанаименование

улицы
на участке 
от улицы до улицы

количество
парковочных

мест
1. Достоевского Ленина Цюрупы 53 861,25 1
2. Карла Маркса Заки В ал ид и Достоевского 200 3 250 1
3. Кирова Мустая Карима Цюрупы 79 1 283,75 1
4. Коммунистическая Аксакова Дорофеева 176 2 860 1
5. Ленина Пушкина Революционная 142 2 307,5 1
6. Мустая Карима Коммунистическая Достоевского 152 2 470 1
7. Октябрьской

Революции Ленина Цюрупы 24 390 1

8. Пушкина Аксакова Новомостовая 193 3 136,25 1
9. Чернышевского Г оголя Цюрупы 169 2 746,25 1

Администрация ГО г. Уфа РБ 615 от 16.04.2025 Контрольная дата:


